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wo-pożyczkowe mogą pobierać . prowIzJe lub opłaty; których 
wysokość będą określać każdorazowo we własnym zakresie. 

15. · Za usługi powodujące dla spółdzielni oszczęd~nościo­
wo-pożyczkowych dodatkowe koszty (koszty telegramów, te­
lefonów, przesyłek poleconych, protestów wekslowych itp.) 

spółdzielnie te mogąpobierat- opłaty w ' wysokości rzeczy­
wistych kosztów. 

16. , Za wydane klientom formularze i druki spółdzielnie 
oszczęd'nościowo-pożyczkowe mogą pobierać opłaty, których 
wysokość określa Związek Spółdzielni Oszczędnościowo-Po-
życzkowych. • 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 27 czerwca 1968 r. 

w sprawie rozliczeń z budżetem z tytułu wpłat z zysku oraZ weryfiI{acji zysku bilansowego 
przedsiębiorstw handlu wewnętrznego. 

Na podstawie § 1 ust. 1 pkt 11 rozporządzenia Rady Mi­
nistrów z dnia 1 kwietnia 1950 r. w sprawie zakresu dzia­
łania Ministra Finansów i zmiany zakresu działania Pal'l­
stwowej Komisji Planowania Gospodarczego (Dz. U. Nr 22, 
poz. 188) oraz § 21 uchwały nr 51 Rady Ministrów z dnia 
20 lutego 1968 r. w sprawie gospodarki finansowej państwo­
wych przedsiębiorstw podległych Ministrowi Handlu We­
wnętrznego lub przez niego nadzorowanych (Monitor Polski 
Nr 10, po~. 58) zarządza się, co następuje: 

Zasady ogólne. 

§ 1. Ilekroć w niniejszym zarządzeniu jest mowa 
o uchwale Rady Ministrów, należy przez to rozumieć uchwa­
łę nr 51 Rady Ministrów z dnia 20 l'utego 1968 r. w sprawie 
gospodarki finansowej państwowych przedsiębiorstw podle­
głych Ministrowi Handlu Wewnętrznego lub przez niego 
nadzorowanych (Monitor Polsk( Nr 10, poz. 58). 

§ 2. Przepisy zarządzenia dotyczą państwowych przed­
siębiorstw oraz jednostek działających według zasad we­
wnętrznego pełnego rozrachunku gospodarczego, rozliczają­

cych się z budżetem centralnym oraz z budżetami terenowy­
mi, obj ę tych uchwałą Rady Ministrów, zwanych dalej "przed-
siębiorstwami". . 

§ 3. Przedsiębiorstwa przeprowadzają rozliczenia z ty­
tułu zysków za okresy miesięczne, kwartalne i roczne, licząc 
od początku roku do końca okresu spraw ozdawczego obję­

tego rozliczeniem. 
I 

§ 4. 1. P<XIstawą rozliczeń jest zysk wykazany w mie-
sięcznych, kwartalnych i rocznych sprawozdaniach finanso­
wych oraz planowane procentowe wskażniki wpłat z zysku, 
ustalone w trybie przewidzianym w §§ 14 i 15 uchwały Ra-
dy Ministrów. ' 

2. W razie zwolnienia przedsiębiorstw w niektórych 
okresach roku od obowiązku składania sprawozdań finanso­
wych, podstawą rozliczeń za te okresy może być zysk zade­
klarowany, wynikający z miesięcznego bilansu obrotów 
i sald, bez, obowiązku składania tego bilansu wydziałom fi­
nansowym prezydiów rad narodowych. 

3. Zjednoczenie (jednostka równorzędna) obowiązane 
jest przed rozpoczęciem każdego roku przesłać zaintereso­
~any~ przedsiębiorstwoIll i właściwym' dla poSzczególnych 

przedsiębiorstw wydziałom finansowym kopię zawiadomienia , 
o wysokości wskażników ustalonych w trybie § 14 ust. 3 
I § 15 ust. 3 uchwały Rady Ministrów. 

4. W razie zmiany wskaźnika w ciągu roku jednostka 
na,drzędna zawiadamia przedsiębiorstwo i właściwy. dla niego 
wydział finansowy w trybie określonym w ust. 3. 

§ 5. 1. Przedsiębiorstwa rozliczające się z budżetem 
centralnym dokonują wpłat z zysku na rachunek dochodów 
budżetu centralnego wydziału finansowego prezydium po­
wiatowej (miejskiej, dzielnicowej) rady narodowej, na której 

. terenie działania znajduje się siedziba przedsiębiorstwa. 

2. Przedsiębiorstwa rozliczające się z budżetami tere­
nowymi: 

1) podległe prezydiom rad narodowych stopnia wojewódz­
[kiego i powiatowego dokonują wpłat z zysku na rachu­
nek dochodów budżetów terenowych w wydziale finan­
sowym prezydium właściwej rady narodowej, który rów­
nocześnie dokonuje rozliczeń należnych wpłat z zysku, 

2) podległe prez.ydiom rad narodowych miast ni e stanowią­

cych powiatów dokonują 'wpła t z zysku bezpośrednio na . 
lI'acllUnki podstawowe właściwych prezydiów rad naro­
dowych, przekazując równocześnie zawiadomienie okre­
ślone w § 9 ust. 2 temu prezydium i wydziałowi finanso­
wemu prezydium powiatowej rady narodowej, który do­
konuje r ozliczeń należnych wpłat z zysku. 

RozliCZEnie zysku nieprawidłowego. 

§ 6. 1. Weryfikacji, o której mowa w § 21 uchwały Ra­
dy Ministrów, podlega zysk bilansowy przedsiębiorstwa 
osiągnięty z działalności produkcyjnej i gastronomicznej, 
wykazany w sprawozdaniu finansowym sporządzonym na ko­
niec roku. 

2. Zysk nieprawidłowy, o którym mow.a w § 21 · uchwa­
ły Rady Ministrów, jest to- zysk osiągnięty w sposób naru­
szający interes społeczny lub obowiązujące przepisy; za zysk 
nieprawidłowy uważa się w szczególności zysk osiągnięty 
,wskutek: 

1) stosowania niewłaściwych cen i taryf, 

2) pogorszenia jakOŚCi' produkcji w stosunku do obowią­

zujących nor!!!. stand.ardów lub receptur, 
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3) naruszenia obowiązujących przedsiębiorstwo zadań ·asor­
tymentowych. 

3. Zysk nieprawidłowy przedsiębiorstwa podlega prze­
kazaniu: 
1) w wysokości 80%, nie mniej jednak niż wynosi plano­

wany procentowy wskaźnik wpłat z ' zysku do budźe­
tu - na rachunek funduszu rezerwowego zjednoczenia, 
jeśli zysk nieprawidłowy został ujawniony przez samo 
przedsiębiorstwo lub zjednoczenie (jednostkę równorzęd­

ną), a w pozostałej części - na uzupełnienie fundus zu 
statutowego przedsiębiorstwa, 

2) w wysokości 100% - do budżetu , jeżeli zysk nieprawi­
dłowy zostal ujawniony przez organy-- kontroli zewnętrz­
nej, banki, wydziały finansowe prezydiów rad narodo­
wych. 

4. Rozliczeniu (ust. 3) podlega zysk nieprawidłowy w 
kwocie przekraczającej 20.000 zł, nie wyższej jednak od zy­
sku bilansowego. 

§ 7. 1. Zysk ni.eprawidłowy przedsiębiorstwo przekazuje 
na rachun ek funduszu rezerwowego właściwego zjednocze­
nia lub do budżetu za okresy roc zne w terminach określo­

nych w § 9 ust. 1. 

2. Przedsiębiorstwa dokonując wpłat zysku nieprawidło­
wego przesyłają zjednoczeniom (jednostkom równorzędnym) 
oraz wydziałom finansowym prezydiów rad narodowych za­
wiadomienie według wzoru Min. Fin. nr 2081. 

Rozliczenie wpłQt z zysku. 

§ 8. 1. Przedsiębiorstwa dokonują wpłat z zysku do 
budżetu: 

1) wstępnie (miesięcznie, kwartalnie i rocznie) - na pod­
stawie miesięcznych i kwartalnych sprawozdail finan­
sowych albo zadeklarowanego zysku (§ 4 ust. 2) lub na 
podstawie nie zatwierdzonego rocznego sprawozdania 
finansowego, które stanowi podstawę do rozlic zen ia 
wpłat z zysku za miesiąc grudzień, 

2) ostatecznie - na podstawie zatwierdzonego rocznego 
sprawozdania finansowego. 

2. Wpłatę z zysku do budżetu centralnego lub tereno­
wego przy rozliczeniach ws tępnych i ostatecznych stanowi 
ta część zysku wykazanego w sprawozdaniu finansO'.-vym, 
jaka wynika z zastosowania do niego planowanej proce nto­
wej ,"płaty z zysku ustalonej na podstawie §§ 14 i 15 uchwa­
ły Rady Ministrów. 

§ 9. 1. Przedsiębiorstwa dokonują wpłat z zysku za 
okresy miesięczne, kwartalne i roczne przy rozliczeniach: 

1) wstępnych - w ciągu 2 dni po terminie ustalonym do 
składan ia zjednoczeniu (j ednostce równorzędnej) spra­
wozdań finansowych (miesięcznych , kwartalnych j rocz­
nych), 

2) ostatecznych - w ciągu 10 dni po t e rminie zatwi erdze-

2. O dokonaniu wpłat (ust. 1) przedsiębiorstwa zawia­
damiają niezwłocznie wydział finansowy prezydium rady na­
rodowej w formie rozliczenia według wzoru Min. Fin. nr 2082. 

§ 10. 1. Uzupełniające wpłaty z zysku; wynikające ze 
skorygowanych rozliczeń miesięcznych i kwartalnych, po­
winny być dokonywane w ciągu 2 dni od daty otrzymania 
z wydziału finansowego prezydium rady narodowej odpo­
wiedniej decyzji (lub skorygowanego rozliczenia), a wyni­
kające ze skorygowanych rozliczen rocznych - w ciągu 

10 dni od daty otrzymania dec yzji. 

2. Nadpłacone kwoty wpłat z zysku, ustalone na pod­
stawie rozliczeń wstępnych i ostatecznych, podlegają zali­
czeniu na poczet wpłat okresu nilstępnego lub zwrotowi w 
terminie 5 dni od daty otrzymania odpowi,"':niego wniosku. 

Kontrola rozliczeń. 

§ 11. Wydziały finansowe prezydiów rad narodowych 
badają przebieg rozliczeń i sprawdzają ich prawid\pwość na 
podstawie przedstawianych rozliczeń, ustalonych wskaźni­

ków podziału zysku i sprawozdań finansow ych ; w razie 
stwierdzenia nieprawidłowości obowiązane są skorygować 

rozliczenia lub wydać odpowiednią decyzję, ustalającą pra­
widłową wpłatę. 

§ 12. Przedsiębiorstwa, które nie uiszczą należnych 
wpłat z zysku w terminach określonych w zarząd ze niu, prze­
kazują na rachunek, właściwego wydziału finansowego od­
setki' za zwłokę w wysokości określonej odrębnymi przepi­
sami. 

Przepisy końcowe. 

§. 13. W związku z § 24 ' uchwały nr 51 Rady Minis'tców 
z dnia 20 lutego 1968 r. tracą moc z dniem wejścia w życie 
tej uchwały: 

1) zarządzenie Ministra Finansów z dnia 9 maja 1958 r. w 
spra wie rozliczeń z budżetem centralnym z tytułu zy­
sków przedsiębiorstw państwowych podległych Ministro­
wi Handlu Wewnętrznego (Monilot Polski Nr 43, 
poz. 250) , 

2) zarządzenie Ministra Finansów z dnia 9 maja 1958 r. w 
spr awie rozliczeń z budżetami terenowymi z tytułu zy­
sków przeds i ębiorstw państv,owych nadzorowan ych przez 
Ministra Handlu Wewnętrznego (Monitor Polski Nr 43, 
poz. 251), 

z tym że mają one zastosowanie do rozliczeń z t ytułu zy­
sków za rok 1967. 

§ 14. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 
1968 r. 

nia rocznego sprawozdania finansowego. Minister Finansów: w z. J. Trendota 
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OBWIESZCZENIE FOLSKIEGO KOMITETU NORMALIZACYJNEGO 

oz dnia 26 czerwca 1968 r. 

w sprawie ogłoszenia ustanowionych Polskich Norm. 

Na podstawie art. 9 ust. 4 ustawy z dnia 27 listopada Normalizacyjny ' podaje do wiadomoścf, co następuje: 
1961 I. o normalizacji (Dz. U. Nr 53, poz. 298) Polski Komitet 
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